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CASTLE RESIDENCE MOGELIJK
46 LUXE APPARTEMENTEN

PRS- *
Meer info via www.castle-residence.info

W ACHTERLAND CO. of via contact@castle-residence.info

REAL ESTATE
Gelieve de rust van de huidige eigenaars en bewoners te respecteren.

C R Alle contact verloopt via bovenstaande gegevens.

14.03.2024
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Achterland Collectief

Amber Vermaete bij haar vals project in Vichte.

Jonge architecte maakt vals nieuwbouwproject in
Vichte als protest tegen dergelijke projecten

Architecte Amber Vermaete (23) uit Vichte heeft op een opvallende manier
geprotesteerd tegen grote nieuwbouwprojecten in kleine dorpen. Ze liet

dat het k 1d in oo Vi zou md

© VicHTE / Bouw

Jonge architecte (23) klaagt met
fake bouwproject in Vichte
volbouwen dorpen aan: “Er is
nood aan meer groen, schaduw
en water”

van archite rmaete (23), die de veelheid van dergelijke

en wil aankaarten

Jonge architecte verzint
nieuwbouwproject in en naast
kasteel van Vichte ‘om mensen meer
te laten stilstaan bij soortgelijke
projecten’

14.03.2024






Achterland Collectief

OAG2404 DORPELIJK WONEN: CASES GEZOCHT

André Anzegem_Dorpelijk Wonen

Achterland Collectief i.s.m.
Maes Concept Immo
8 maart 2024

14.03.2024
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Programma van de avond:

Over natuur en biodiversiteit

Hans Van Dyck
Professor gedragsecologie en natuurbehoud

aan de UCL

Bas Van der Veken
Voorzitter regionale landschappen
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artificial ecosystems
are defined as - m"g;ggxiﬁii:: !r'ng a
“actions to protect, conserve, restore, sustainably use and manage natural g § landscapes %g
or modified terrestrial, freshwater, coastal and marine ecosystems, which g g, m:rzzeng: :f:ﬁd \, e .::2: 3
address social, economic and environmental challenges effectively and ﬁ 3‘? and fisheries -ﬁ:‘;@\t}‘b s r‘; E
adaptively, while simultaneously providing human well-being, ecosystem g_g \ “ﬁgg‘@%v?@s e e ‘5 §
services and resilience and biodiversity benefits” (UNEA/EA.5/Res.5) 'g 'c;: “?E-\; o PO S 15"#‘“ 4 4 3 ;
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A 3
www.biodiversa.eu level and type of engineering

of biodiversity/ecosystems

Schematic representation of the range of nature-based solutions
‘e (NBS) approaches. Three main types of NBS are defined, differing in the level
‘ of engineering or management applied to biodiversity and ecosystems (x-axis),
and in the number of services to be delivered, the number of stakeholder groups
targeted, and the likely level of maximization of the delivery of targeted services
(y-axis). Some examples of NBS are located in this schematic representation.
Note that the y-axes could be shifted, and that type 3 cannot be viewed as
“better” than type 1, the three types being complementary.

Eggermont et al. (2015) GAIA
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Happystreets, #WalkableCity, #CyclingCity

Beeldbank: Nanda Sluysmans



Groene Stad, #GreenCity

groene gevel, supermarkt in Woudenberg fietsenstalling in het groen, Delft centrum

Beeldbank: Nanda Sluysmans
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Verlucht de
verdichting

Programma van de avond:

Over mobiliteit en mobili-tijd

Wout Baert
Coordinator Fietsberaad Vlaanderen

Magali Decloedt
Programmacoordinator Regio in Transitie




Een andere aanpak is nodig

Mobiliteit en mobili-tijd
14 maart 2024
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Bron: Statbel.fgov.be

Demografische
vooruitzichten 2023-2070

Het aantal inwoners blijft in Belgié de komende
jaren stijgen, met jaarlijks gemiddeld 25.000
bijkomende inwoners tot 2070 (een stijging van
10% tussen 2023 en 2070). Op regionaal viak
lopen de evoluties uiteen. De bevolking van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest daalt tussen 2023
en 2070 met 4%. In Wallonié is de bevolkingsgroei
tussen20Z5 en 2070 met 2% erg laag; mieveon
negatieve groei vanaf het einde van de jaren 2040.
In het Vlaams Gewest blijft deze groei
dynamischer en stijgt het aantal inwoners met
17% tegen 2070.



Bevolkingsevolutie

io Turnhout

Stadsreg

LR

(O "wrmbanl

iskaart

Ferrar

L
Tt rhant




e

ingsevoluti

Bevolk

100000

90000

80000

io Turnhout

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
HBeerse
BTurnhout

70000
60000
50000

0000
30000

B

|ejueesdupyjonag

iskaart

Ferrar

20000

10000

%

WSS

%




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

tot 1820

Stadsreg

-Turnhout

BVosselsar
H0ud
NBeerse
BTurnhout

100000 —

90000 [—
80000 [ ——
70000 [——
60000 —
50000 —
40000 ——
30000 —

|ejueesdupyjonag

20000 —

10000
o




lutie

Bevolkingsevo

io Turnhout

1820

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
NBeerse
BTurnhout

FI8T

100000 —

90000 [—

80000 [ ——

70000 [——
60000 —
50000 —
40000 ——
30000 —

|ejueesdupyjonag

9081

o

20000 —
10000




lutie

Bevolkingsevo

io Turnhout

1840

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
NBeerse
BTurnhout

100000

90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000

|ejueesdupyjonag

10000

FI8T
9081




Bevolkingsaantal

100000
90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000

10000

Bevolkingsevolutie

BVosselsar
BOoud-Turnhout
HBeerse

BTurnhout

Stadsregio Turnhout
1846




lutie

ingsevo

Bevolk

io Turnhout

1850

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
NBeerse
BTurnhout

100000

90000

80000

70000
60000
50000
40000
30000

|ejueesdupyjonag

20000

10000

0E0Z
2eoe
1oz
9002

866T

066T
2867

beeT g
9a6T 1

8561
0S6T
ZreT
PEET
9Z6T
a16T

0T6T
Z06T

FeET
988t |,

28T |
081
7981 |
vsaT

98T
8871 |

0£8T

zzat

181

9081




Bevolkingsaantal

100000
90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000

10000

Bevolkingsevolutie

BVosselsar
BOoud-Turnhout
HBeerse

BTurnhout

Stadsregio Turnhout
1855




Bevolkingsaantal

100000
90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000

10000

Bevolkingsevolutie

BVosselsar
BOoud-Turnhout
HBeerse

BTurnhout

Stadsregio Turnhout
1857




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

1866

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
NBeerse
BTurnhout

100000

90000

80000

70000
60000
50000

0000
30000

B

|ejueesdupyjonag

20000

10000




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

1876

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
NBeerse
BTurnhout

100000

90000

80000

70000
60000
50000
40000
30000

|ejueesdupyjonag

20000

10000

F18T




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

1910

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
NBeerse
BTurnhout

100000

90000

80000

70000
60000
50000
40000
30000

|ejueesdupyjonag

20000

10000

0E0Z
Zene
#10Z b
00z
8661
0661
2861
6T

0567 |
48

B 2




Bevolkingsevolutie
100000

90000

80000

= Stadsregio Turnhout

BVosselsar

50000

BOoud-Turnhout
40000

HBeerse
30000 - BTurnhout
20000

10000

Bevolkingsaantal




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

1930

Stadsreg

BVosselsar
BOoud-Turnhout
NBeerse
BTurnhout

100000

90000

80000

70000
60000
50000
40000
30000

|ejueesdupyjonag

20000

0E0Z
Zene
#10Z b
00z
8661
0661
2861
6T

0567 |
48

B 2




Bevolkingsaantal

100000
90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000
10000

Bevolkingsevolutie

BVosselsar
BOoud-Turnhout
HBeerse

BTurnhout

Stadsregio Turnhout




lutie

ingsevo

Bevolk

io Turnhout

Stadsreg

-Turnhout

BVosselsar
H0ud
NBeerse
BTurnhout

100000

90000
80000
70000

|ejueesdupyjonag




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

1960

Stadsreg

-Turnhout

BVosselsar
H0ud
NBeerse
BTurnhout

100000

90000
80000
70000

B

|ejueesdupyjonag

LETEY
9957 R

ﬁ 7

=~




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

Stadsreg

-Turnhout

BVosselsar
H0ud
NBeerse

BTurnhout

100000

90000
80000

|ejueesdupyjonag




Bevolkingsaantal

100000
90000

80000

70000
60000
50000
40000
30000
20000
10000

Bevolkingsevolutie

BVosselsar
BOoud-Turnhout
HBeerse

BTurnhout

Stadsregio Turnhout




e

ingsevoluti

Bevolk

io Turnhout

2000

Stadsreg

-Turnhout

mTurnhout

=
I
]
§
=)
>
[ ]

moud
mBeerse

100000

90000

80000

70000
60000
50000

0000
30000

B

|ejueesdupyjonag

20000

0E0Z
2eoe
1oz
9002
866T
066T
2867
(7128
996T
56T
056T
48
PEBT
9z6T
8161
0T6T
Z06T

FeET
988t |,

28T |
0e81
7981 |
vsaT
981
2681
0est

zzat

181

9081




Bevolkingsaantal

100000
90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000
10000

Bevolkingsevolutie

BVosselsar
BOoud-Turnhout
HBeerse

BTurnhout

Stadsregio Turnhout




lutie

ingsevo

Bevolk

io Turnhout

2018

o]0)
Q
S
(Vs
e
(qV)
)
V)

-Turnhout

W Vosselzar
moud
mBeerse
mTurnhout

100000

|ejueesdupyjonag




2050

Bron: VITO



o= : \ et

V&;hoogde 6 R o\ ' Verhoogd

autoathankelijkheid b ' autogebruik
i B :







.\“u
—

il |
-

,,g
AL




158% 32%
zacht verkeer

zacht verkeer
E% O,
T456 auto 53% auto 1584 O

2017

aandeel per vervoerswijze

2035
9% meer

verplaatsingen aandeel per vervoerswijze

Brondala: Vieams Verkeersmodeal

hig, N

Om onze doelstellingen te behalen moeten we het
aantal autoverplaatsingen met een kwart doen dalen.
Tegen 2035 mikken we op 32% verplaatsingen met
zacht verkeer en 15% verplaatsingen met openbaar
vervoer.
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Een andere aanpak:
Samenwerking tussen de gemeenten

* Politiek: met één stem spreken vraagt moed!

 Ambtelijk: gezamenlijke inzet van kennis, vaardigheden
en competenties



Een andere aanpak:
Samenwerken met partners

Samen werken is
niet altijd
samenwerken



eilig en aangenaam fietsen in je buurt,
naar de buurgemeenten en naar Turnhout

Fietsen zit in de lift!

Het aantal fietsers neemt hand owver hand toe.
Fietsen zit in de lift! Maar er is te weinig plaats

woor fietsers, en ook voor voetgangers. Het is vaak
onaangenaam om te fietsen, Dagelijks gebeuran
mieerdere ongevallen waar fietsers bij betrakken zijn,
helaas nog te veel met fatale gevolgen, Het wverkeer
is druk en enwveilig, zowel op de grate wegen alsin
onze woonbuurten,

In de buurten waar de fietsroute langs gaat,

willen we dat het verkeer langzarmer rijdt. We
nermen maatregelen zodat er geen extra auto's

of vrachtwagens meer door de buurt rijden, die
daar niet moeten zijn, We werken gevaarlijke
situaties weg en geven meer plaats aan fNetsers en
wOBLGANQErs.

Zo wordt het cok aangenarmer wonen én kan
jevanuit heel de buurt weilig nzar de fietsroute
rijden. Wanuit de buurten rollen we de rode loper

uit woor fietsers naar de handelekernen. Levendige
kernen zijn in eerste plaats ingericht op maat

wvan voetgangers en fietsers. Zo kunnen kinderen,
wolwassenen en ouderen veilig van thuis naar schoal,
werk of naar een andere bestemming fietsen

“Fietsvriendelijke zones” verbinden dorpskernen met
elkaar, Eén fietsroute vormt de basis van 7o'n 7one.
Deze infornarkt zet de fietsvriendelijke zone van
Turnhout, via Vosselaar en Beerse naar Lille en
Malle in de kijker.

FIETSVRIENDELIJKE ZONES

o

o

Fletswriendelijke zone Turnhout
Vosselaar - Beerse - Lille/Malle

Fietsvriendelijke rone Turnhout -
Vosselaar - Beerse - Lille

Fietsvriendelijke zone Turnhout - Kasterlee

Fietsvriendelijke rone Turnhout -
Oud-Turnhout — Rawvels/Arendank

Fietsroute Turnhoul - Tielen — Herentals
en fielsroute Tielen - Poederles
{initiatief Provinche Antwerpen)

& Verbinding tussen zones via Lilse Bergen

Turnhout

Oud-Turnhout
S

Vosselaar

&
=

Vischeiterzande

&

-~
»
L]
|

Kasterles




Een autoluw verblijfsgebied
zonder doorgaand autoverkeer

Het aantal kruisingen met

erftoegangswegen is beperkt en
ingericht als poort

Bij lage snelheden en minder
verkeer is mengen veilig en
prettig voor de fietser

e

-—

Autoverkeer bundelen op
verkeerswegen zorgt voor snelle en
~#  veilige afwikkeling van drukke
verkeersstromen

Hoogwaardige ontvlochten
fietsroutes gaan door de
autoluwe wijk

De hele wijk is bereikbaar
voor lokaal autoverkeer,
leveringen en hulpdiensten

Bij lage snelheden en minder
verkeer is het veiliger en
prettiger stappen

Bron: Fix the Mix! Fietsberaad



Een andere aanpak:

Weg van polarisatie
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&% verdichting
\ Programma van de avond:

Over de toekomst van onze dorpen

Guido Vaganée
Politicus in Bonheiden

Bavo Verwimp
Bioboer en specialist plattelandsontwikkeling
bij VLM






900 gemeenteraadsleden haakten al af sinds lokale
verkiezingen 2018: "Te weinig impact en te weinig tijd"

In heel Vlaanderen zijn sinds de lokale verkiezingen van 2018 al precies 894
gemeenteraadsleden afgehaakt, waarvan er 331 ontslag hebben genomen. Dat
schrijft Het Nieuwsblad en is bevestigd aan onze redactie. De beweegredenen om
af te haken lopen uiteen, maar volgens Vlaams Parlementslid Brecht Warnez
(CD&YV), die de cijfers opvroeq, leeft bij veel raadsleden een vraag naar meer
impact en meer tijd.

radio2, Martijn Donné
ma 13 jun 2022 ® 16:23



Het dorp : de ideale biotoop
voor herwaardering van de
democratie

* De Raad van Alle Burgers

* We stappen af van het georganiseerd
conflictmodel tussen meerderheid en

oppositie




Elke toon(aard) is belangrijk
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De gemeenteraad
(terug) aan het
stuur

* Beleidsvoorbereidend werk
* Verenigde raadscommissies

* Bureau van de gemeenteraad
* Griffier van de gemeenteraad

Inhoudelijke en administratieve
ondersteuning van de raadsleden




College van
Burgemeester en
schepenen

* Dagelijks beleid
* Uitvoerend orgaan naar letter en geest

* Spiegel van de gemeenteraad




+

Draagkracht voor -
een beter en
ruimer draagvlak

O

* Focus op de volgende generatie

* Betere besluitvorming

* Ontmijnen polarisatie

* Engagement — verantwoordelijkheid

* Respect voor de kiezer




aS TEMblieft




Verlucht de
verdichting

Presentaties

Meer info:
www.herentals.be/gecoro-avonden
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